

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายพลงช้างเผือก

ซอย ๗ - ทำใหญ่คลองพลง เทศบาลตำบลเมืองแก่ง มีความคาบเกี่ยว

ต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๗ ตำบลทางเกวียน อำเภอแก่ง จังหวัดระยอง

- ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค
หน้า ๔๖๖

- หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน :

โดยการขุดรื้อผิวจราจรเดิมเสริมหินคลุกพร้อมก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตจำนวนไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง
(ตามแบบ อบจ.รย.)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พ.ค. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๘๘๗,๗๘๗.๘๙ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง : ประมาณการตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้น
ทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่
๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ประเภทงานก่อสร้างทาง โดยมีเอกสารประกอบ ดังนี้

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (B.O.Q) (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประเสริฐ เกตุปาน	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
	รักษาการในตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น	
๖.๒ นายถกลชัย สุนทรเวชพงษ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นายคมสัน คำไธสง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปีงบประมาณ 2563

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายพลงช้างเผือก ซอย 7 - ทำใหญ่คลองพลง

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลเมืองแกลง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 7 ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 2118/2563 จำนวน 15 แผ่น

ตามแบบ ปร.4 และปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน (1 งวด)

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สรุปราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายพลงช้างเผือก - ทำใหญ่คลองพลง เทศบาลตำบลทางเกวียน มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 7 ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง	897,797.89	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ ราคากลาง (แปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)	897,797.89 897,797.89	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเสริฐ เกตุพาน)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายถกลชัย สุนทรเวชพงษ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมสัน คำไธสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปีงบประมาณ พ.ศ.2563

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายพลงช้างเผือก ซอย 7 - ทำใหญ่คลองพลง

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลเมืองแกลง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 7 ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 2118/2563 จำนวน 15 แผ่น

ตามแบบ พร.4 ที่แนบมี จำนวน 1 แผ่น

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน (1 งวด)

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สรุปราคาค่าก่อสร้างทาง ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายพลงช้างเผือก - ทำใหญ่คลองพลง เทศบาลตำบลทางเกวียน มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 7 ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง	658,982.60	1.3624	897,797.89	
	Factor F งานก่อสร้างทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			897,797.89	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเสริฐ เกตุพาน)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

(ลงชื่อ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายถกกลชัย สุนทรเวชพงษ์)

(นายคมสัน คำโสดง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปีงบประมาณ พ.ศ.2563

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายพลงช้างเผือก ซอย 7 - ทำใหญ่คลองพลง

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลเมืองแกลง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 7 ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 2118/2563 จำนวน 15 แผ่น

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2563

(ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 19.00 - 19.99 บาท)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	งานก่อสร้างปรับปรุงถนน								
1	งานขุดหรือผิวจราจรเดิมพร้อมขนทิ้ง	1,800.00	ตร.ม.	-	-	13.74	24,732.00	24,732.00	
2	งานหินคลุก (แน่น)	270.00	ลบ.ม.	705.42	190,463.40	107.36	28,987.20	219,450.60	
3	งานโพรมีไคท์	1,800.00	ตร.ม.	17.88	32,184.00	5.86	10,548.00	42,732.00	
4	งานปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ม.	1,800.00	ตร.ม.	182.71	328,878.00	13.20	23,760.00	352,638.00	
5	งานตีเส้นจราจร	67.00	ตร.ม.	290.00	19,430.00	-	-	19,430.00	
รวมค่าวัสดุและค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา								658,982.60	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเสริฐ เกตุปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

(ลงชื่อ)



(นายถกลชัย สุนทรเวชพงษ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายคมสัน คำไธสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง



การแบ่งงวดงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายพลงช้างเผือก ซอย ๗ - ทำให้หมู่คลองพลง เทศบาลตำบลเมืองแกลง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๗ ตำบลทางเกวียน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

จำนวน ๑ งวด

หมายเหตุ

กองช่างขอเสนอ ดังนี้

๑. อัตราค่าปรับโครงการนี้ ร้อยละ ๐.๒๕ ต่อวัน เนื่องจากมีผลกระทบต่อการจราจร
๒. ระยะเวลาค้ำประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ๒ ปี
๓. ให้ผู้รับจ้างต้องเสนอแผนงานให้ผู้ว่าจ้างอนุมัติภายในกำหนด ๗ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

✓

(นายประเสริฐ เกตุปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

